
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

1 
  
 

 

 
EDITAL 23/2018 

 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 
dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 
Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 com 
a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme termos 
de contrato nº 153/2015), resolve: 
     

 
TORNAR PÚBLICO 

 
  

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I, Anexo II e Anexo III, deste Edital, a 

comparecerem no Centro Administrativo Vereador Dirceu Pavoni (Auditório Vereador 

Alido Lindner), conforme data e horário indicados nos Anexos, localizado na Rua 

Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR– para ENTREVISTA 

prevista no Edital 21/2018 - Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.3. 

 

2.  O não comparecimento em local e hora determinados, no Anexo I, Anexo II e Anexo 

III, deste Edital, fará com que o candidato (a) seja eliminado do certame. 

 

 

                                                          Almirante Tamandaré, 03 de maio de 2018. 

 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 
 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

2 
  
 

ANEXO I 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
 

DIA 08 DE MAIO DE 2018 - ÀS 8H30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000974618 
SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DATA ENTREVISTA NOME DO CANDIDATO 

08/05/2018 - MANHÃ ADRIANA DA SILVA 

08/05/2018 - MANHÃ ADRIANA DE JESUS PRUKA 

08/05/2018 - MANHÃ ADRIANE DAINELLI MAYNARDI 

08/05/2018 - MANHÃ ALINE DA SILVA RODRIGUES 

08/05/2018 - MANHÃ AMANDA CAROLINA DA SILVA SANTOS 

08/05/2018 - MANHÃ ANA CAROLINA DA SILVA DO VALE 

08/05/2018 - MANHÃ ANA CAROLINA GARCIA 

08/05/2018 - MANHÃ ANA CRISTINE VIDAL DE OLIVEIRA 

08/05/2018 - MANHÃ ANA FLAVIA RODRIGUES 

08/05/2018 - MANHÃ BEATRIZ FERREIRA NUNES DE ALMEIDA 

08/05/2018 - MANHÃ BEATRIZ LEITE SANTOS 

08/05/2018 - MANHÃ BIANCA ARAUJO PACHECO 

08/05/2018 - MANHÃ BRUNO FELIPE LISBOA 

08/05/2018 - MANHÃ CAUANA ISABELLI PRESTES 

08/05/2018 - MANHÃ CHARLENE DE LIMA 

08/05/2018 - MANHÃ CLAUDEIZA LABES CHAVES MATUNAGA 

08/05/2018 - MANHÃ DANIEL JOSÉ FERREIRA FAGUNDES 

08/05/2018 - MANHÃ DAYANE APARECIDA COSTA 

08/05/2018 - MANHÃ DÉBORA CRISTINA LISBOA 

08/05/2018 - MANHÃ DIEIME APARECIDA DE M. DA SILVA 

08/05/2018 - MANHÃ EDSON LUIZ BREGENSKI 

08/05/2018 - MANHÃ ELAINE CRISTINA CHAGAS DA SILVEIRA 

08/05/2018 - MANHÃ ELAINE RAMOS DOS SANTOS 

08/05/2018 - MANHÃ ERICA MARIA FERREIRA DE SOUZA 

08/05/2018 - MANHÃ EVELLYN CRISTINA VITEK 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

3 
  
 

ANEXO II 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
 

DIA 08 DE MAIO DE 2018 - ÀS 13H30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000974618 

 
 
 
 
 
 
 

DATA ENTREVISTA NOME DO CANDIDATO 

08/05/2018 - TARDE FRANCIANE DE SOUZA CARDOSO 

08/05/2018 - TARDE FRANCIELE GOMES 

08/05/2018 - TARDE GABRIELE BARBOSA DOS SANTOS 

08/05/2018 - TARDE GIDEANE CARIME H. DA  CONCEIÇÃO 
08/05/2018 - TARDE JANAINA DE PAULA LOPES 

08/05/2018 - TARDE JESSICA BLAUZIUS DA SILVA 

08/05/2018 - TARDE JOSIANE APARECIDA DE JESUS 

08/05/2018 - TARDE JULIANA LUIZA ZELLNER 

08/05/2018 - TARDE JULIANA PEREIRA MATIAS 

08/05/2018 - TARDE KAMILA RODRIGUES DA SILVA 

08/05/2018 - TARDE KATIA LUANA LISBOA ALVES 

08/05/2018 - TARDE KELI BEATRIZ DE OLIVEIRA 

08/05/2018 - TARDE KELI REGINA DOMACOSKI 

08/05/2018 - TARDE KETLYN PAOLA DE SOUZA MELLO 

08/05/2018 - TARDE LARISSA LOUISY APARECIDA BALDÃO 

08/05/2018 - TARDE LENI MONTEIRO DE SOUZA 

08/05/2018 - TARDE LIRONDINI BIANCA PERRONI 

08/05/2018 - TARDE LORIANE OLIVEIRA DE SOUZA 

08/05/2018 - TARDE LUANNA ROMANOSKI DO NASCIMENTO 
08/05/2018 - TARDE LUCIANA PAIVA SIMOES MACHADO 

08/05/2018 - TARDE MARCIA CECCON 

08/05/2018 - TARDE MARIA LEIR SILVA SOUZA 

08/05/2018 - TARDE MARIANE SANTOS DA SILVA 

08/05/2018 - TARDE MARINES DE MIRANDA 

08/05/2018 - TARDE MEDLYN GRAZIELE DA SILVA MENDES 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

4 
  
 

 

ANEXO III 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
 

DIA 09 DE MAIO DE 2018 - ÀS 08H30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000974618 
 
 

 
 DATA ENTREVISTA NOME DO CANDIDATO 

09/05/2018 - MANHÃ MICHELE ALESSANDRA A. PELENTIL 
09/05/2018 - MANHÃ MILENA LUIZA BRIZOLA WALTER 

09/05/2018 - MANHÃ MIRIELE COSTA RIBEIRO 

09/05/2018 - MANHÃ PAMELA SOARES DE OLIVEIRA 

09/05/2018 - MANHÃ PATRICIA CRISTINA DE SOUZA 

09/05/2018 - MANHÃ PATRICIA DOS SANTOS 

09/05/2018 - MANHÃ PEDRO HENRIQUE BRUSAMOLIN 

09/05/2018 - MANHÃ RAFAELA ROSSI MARQUES 

09/05/2018 - MANHÃ RAISLAM FEITOSA DA SILVA 

09/05/2018 - MANHÃ REGIANE F. DOS SANTOS BRIZIDO 
09/05/2018 - MANHÃ REGINA P. VANER HABITZREUTER 
09/05/2018 - MANHÃ ROSALINA DO C. DO AMARAL FERREIRA 
09/05/2018 - MANHÃ ROSANA DE OLIVEIRA VAZ 

09/05/2018 - MANHÃ SABRINA PINDZIURA BITENCOURT 

09/05/2018 - MANHÃ SAMUEL FILLIPE NADALINI RIVOLLI 

09/05/2018 - MANHÃ SARAH CARINE TABORDA 

09/05/2018 - MANHÃ SORAYA FARIAS GENUINO 

09/05/2018 - MANHÃ STEFANI THEREZA GONÇALVES 

09/05/2018 - MANHÃ SUELEN SILVA GOMES DE OLIVEIRA 

09/05/2018 - MANHÃ TALITA MARIA SANTOS 

09/05/2018 - MANHÃ TAMARA BACETTI BARBOSA 

09/05/2018 - MANHÃ TATIANA CARLA BRESSAN 

09/05/2018 - MANHÃ VANESSA CARLA DE SOUZA 

09/05/2018 - MANHÃ VANILDA SILVA DA VEIGA GODOY 

09/05/2018 - MANHÃ VIVIAN HELOISE DO NASCIMENTO 


